
UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH NGHỆ AN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Nghệ An, ngày       tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt Danh sách các đối tượng được hỗ trợ theo

Nghị quyết số 07/2020/NQ-HĐND ngày 22/7/2020 của HĐND tỉnh
về một số chính sách hỗ trợ phát triển du lịch cộng đồng

trên địa bàn tỉnh Nghệ An năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Du lịch ngày 19/6/2017; 

Căn cứ Nghị quyết số 07/2020/NQ-HĐND ngày 22/7/2020 của HĐND tỉnh 
Nghệ An về một số chính sách hỗ trợ phát triển du lịch cộng đồng trên địa bàn tỉnh 
Nghệ An giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 31/2020/QĐ-UBND ngày 26/11/2020 của UBND tỉnh 
quy định cụ thể một số nội dung thực hiện Nghị quyết số 07/2020/NQ-HĐND ngày 
22/7/2020 của HĐND tỉnh về một số chính sách hỗ trợ phát triển du lịch cộng đồng 
trên địa bàn tỉnh Nghệ An giai đoạn 2021-2025;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 
1129/TTr-SVHTTDL ngày 06/5/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Danh sách các đối tượng được hỗ trợ theo Nghị quyết số 
07/2020/NQ-HĐND ngày 22/7/2020 của HĐND tỉnh về một số chính sách hỗ trợ phát 
triển du lịch cộng đồng trên địa bàn tỉnh Nghệ An năm 2025 gồm: 02 UBND huyện, 
03 xóm/bản và 09 hộ gia đình (có danh sách kèm theo) với tổng số tiền: 1.425 triệu 
đồng (Bằng chữ: Một tỷ, bốn trăm hai mươi lăm triệu đồng chẵn).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Sở Tài chính có trách nhiệm tham mưu, trình cấp thẩm quyền bố trí kinh 
phí thực hiện chính sách hỗ trợ trong dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2025.

1288 07

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=05/2019/NQ-H%C4%90ND&match=True&area=2&lan=1


2

2. UBND các huyện: Thanh Chương, Tương Dương và Quỳ Hợp có trách 
nhiệm thanh, quyết toán kinh phí thực hiện các chính sách hỗ trợ theo quy định tại 
Quyết định số 31/2020/QĐ-UBND ngày 26/11/2020 của UBND tỉnh đảm bảo đúng 
đối tượng và mục đích được duyệt; báo cáo kết quả thực hiện chính sách hỗ trợ phát 
triển du lịch cộng đồng trên địa bàn huyện theo quy định.

3. Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các 
Sở, ngành, địa phương liên quan trong việc triển khai, hướng dẫn và giám sát việc 
thực hiện chính sách hỗ trợ phát triển du lịch cộng đồng năm 2025 và tổng hợp, báo 
cáo kết quả thực hiện trên địa bàn theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Văn hóa Thể thao và Du 

lịch, Tài chính; Chủ tịch UBND các huyện: Thanh Chương, Tương Dương và Quỳ 
Hợp; Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức; các hộ gia đình và cá nhân có liên quan chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- HĐND tỉnh (để báo cáo);
- Chủ tịch UBND tỉnh (để báo cáo)
- PCT VX UBND tỉnh;
- CVP, PVP VX UBND tỉnh;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, TP KGVX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Đình Long



TT Bản được hỗ trợ Nội dung hỗ trợ
Số tiền

(triệu đồng)
Ghi chú

Bộ nhạc cụ, trang phục truyền thống; 40

Hệ thống biển báo, biển chỉ dẫn 15

Bộ nhạc cụ, trang phục truyền thống; 40

Hệ thống biển báo, biển chỉ dẫn 15

Bộ nhạc cụ, trang phục truyền thống; 40

Hệ thống biển báo, biển chỉ dẫn 15

 Cộng  (03 xóm/bản)   165 

Tổng cộng gồm: 03 bản; Kinh phí đề nghị hỗ trợ: 165 triệu đồng.

DANH SÁCH CÁC BẢN ĐƯỢC HỖ TRỢ CHÍNH SÁCH PHÁT TRIỂN DU LỊCH CỘNG ĐỒNG
 THEO NGHỊ QUYẾT 07/2020/NQ-HĐND, NĂM 2025

( Kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND ngày      tháng      năm 2025 của UBND tỉnh Nghệ An)

1
Thôn Thượng Lâm, xã Thanh
An, huyện Thanh Chương

2
Bản Pủng, xã Yên Thắng,
huyện Tương Dương

3
Xóm 1, xã Nam Sơn, huyện
Quỳ Hợp

1288 07 05



TT Hộ gia đình Địa chỉ Nội dung hỗ trợ
Số tiền

(triệu đồng)
Ghi chú

1 Nguyễn Hải Thọ
Thôn Thượng Lâm, xã Thanh An, huyện Thanh
Chương

Trang thiết bị nhà vệ sinh;
Trang thiết bị ban đầu

100

2 Nguyễn Văn Thắng Thôn Thượng Lâm, xã Thanh An, huyện Thanh Chương
Trang thiết bị nhà vệ sinh;
Trang thiết bị ban đầu

100

3 Trần Văn Cần Thôn Thượng Lâm, xã Thanh An, huyện Thanh Chương
Trang thiết bị nhà vệ sinh;
Trang thiết bị ban đầu

100

4 Lô Văn Tiến Bản Pủng, xã Yên Thắng, huyện Tương Dương
Trang thiết bị nhà vệ sinh;
Trang thiết bị ban đầu

100

5 Lô Đại Dương Bản Pủng, xã Yên Thắng, huyện Tương Dương
Trang thiết bị nhà vệ sinh;
Trang thiết bị ban đầu

100

6 Lô Văn Yên Bản Pủng, xã Yên Thắng, huyện Tương Dương
Trang thiết bị nhà vệ sinh;
Trang thiết bị ban đầu

100

7 Lương Văn Phành Xóm 1, xã Nam Sơn, huyện Quỳ Hợp
Trang thiết bị nhà vệ sinh;
Trang thiết bị ban đầu

100

8 Lương Văn Tư Xóm 1, xã Nam Sơn, huyện Quỳ Hợp
Trang thiết bị nhà vệ sinh;
Trang thiết bị ban đầu

100

9 Lương Văn Miên Xóm 1, xã Nam Sơn, huyện Quỳ Hợp
Trang thiết bị nhà vệ sinh;
Trang thiết bị ban đầu

100

DANH SÁCH CÁC HỘ GIA ĐÌNH ĐƯỢC HỖ TRỢ PHÁT TRIỂN DU LỊCH CỘNG ĐỒNG
 THEO NGHỊ QUYẾT 07/2020/NQ-HĐND, NĂM 2025

( Kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND ngày      tháng      năm 2025 của UBND tỉnh Nghệ An)



 Cộng  (09 hộ gia đình)   900 

Tổng cộng gồm: 09 hộ gia đình; Kinh phí đề nghị hỗ trợ: 900 triệu đồng.



TT  UBND huyện Nội dung hỗ trợ
Số tiền

(triệu đồng)
Ghi chú

Kinh phí tập huấn nghiệp vụ du lịch 80

Kinh phí tuyên truyền, quảng bá, xúc tiến 100

Kinh phí tập huấn nghiệp vụ du lịch 80

Kinh phí tuyên truyền, quảng bá, xúc tiến 100

 Cộng  (02 UBND huyện)   360 

Tổng cộng gồm: 02 UBND huyện; Kinh phí đề nghị hỗ trợ: 360 triệu đồng.

2 UBND huyện Tương Dương

DANH SÁCH CÁC UBND HUYỆN ĐƯỢC HỖ TRỢ CHÍNH SÁCH PHÁT TRIỂN DU LỊCH CỘNG ĐỒNG
 THEO NGHỊ QUYẾT 07/2020/NQ-HĐND, NĂM 2025

( Kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND ngày      tháng      năm 2025 của UBND tỉnh Nghệ An)

1 UBND huyện Thanh Chương


